1

Управление образования, спорта и молодежной политики

администрации Тоншаевского муниципального округа

ПРИКАЗ

22.02.2024г.                                                                                                      №104-од

Об итогах проведения конкурса

младших школьников «Первые шаги»

        В соответствии с приказом управления образования, спорта и молодежной

политики администрации Тоншаевского муниципального района от 09.01.2024 г.

№03-од «О проведении конкурса младших школьников «Первые шаги», в целях

выявления и поддержки талантливых учеников и инициативных учителей

   приказываю:

1. Утвердить справку по итогам проведения конкурса младших школьников

«Первые шаги» для обучающихся 1-3 классов по русскому, математике и

окружающему миру (далее – Конкурс) (Приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа Конкурса

(Приложение2).

3. Наградить грамотами управления образования, спорта и молодежной политики

победителей и призеров муниципального этапа Конкурса с вручением им

памятных подарков. Всем участникам муниципального этапа вручить

сертификаты участников муниципального этапа.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего ИМК Чернышову С.А.

Начальник                                                                                                      Н. Н. Савиных

 2

Приложение №1

к приказу управления образования,

 спорта и молодежной политики

                                                                        от 22.02.2024 г. №104-од

Справка

по итогам проведения конкурса

 младших школьников «Первые шаги».

        В соответствии с приказом управления образования, спорта и молодежной

политики администрации Тоншаевского муниципального района от 09.01.2024 г.

№03-од «О проведении конкурса младших школьников «Первые шаги», в целях

выявления и поддержки талантливых учеников и инициативных учителей, создания

условий для стимулирования учебной мотивации учащихся, развития способностей

одаренных детей, поощрения их познавательной активности, формирования у

школьников основных компетенций учебной деятельности и готовности

к самообразованию с 19 февраля по 22 февраля 2024 г. проходил муниципальный

конкурс среди учащихся 1-3 классов общеобразовательных учреждений округа по

русскому языку, математике и окружающему миру. В конкурсе приняли участие

обучающиеся 8 школ Тоншаевского муниципального округа.

Конкурс проводился в 2 этапа:

I этап – школьный с 05 февраля - 12 февраля 2024 года.

II этап – муниципальный с 19 февраля – 22 февраля 2024 года.

Школьный и муниципальный этап проводился по материалам, составленным

муниципальными предметно-методическими комиссиями по русскому языку,

математике и окружающему миру.

В школьном этапе конкурса младших школьников «Первые шаги» приняли участие:

Русский язык

Класс  Общее

количество

обучающихся

Количество

участников/

%охвата

Количество

победителей/призеров

1 147 73/50% 5/12

2 156 60/38% 7/10

3 149 67/45% 6/11

ИТОГО 452 200/44% 18/33

 3

Математика

Класс Общее

количество

обучающихся

Количество

участников/

%охвата

Количество

победителей/призеров

1 147 72/50% 7/11

2 156 56/36% 6/9

3 149 73/49% 6/11

ИТОГО 452 201/44% 19/31

Окружающий мир

Класс  Общее

количество

обучающихся

Количество

участников/

%охвата

Количество

победителей/призеров

1 147 75/51% 6/11

2 156 69/44% 7/13

3 149 77/52% 7/11

ИТОГО 452 221/49% 20/35

Наибольший охват в школьном этапе по предмету – окружающий мир (49%)

В муниципальном этапе конкурса принимали участие учащиеся 1-3 классов –

победители и призеры школьного этапа олимпиады. Продолжительность конкурса

на муниципальном этапе составляла 60 минут.

Работы участников муниципального этапа проверялись соответствующей

предметно-методической комиссией в соответствии с критериями по оцениванию

заданий Конкурса.

В олимпиаде по русскому языку приняло участие:

1 класс- 14 детей (18%)       1победитель/3призёра

2 класс – 13 детей (22%)      1/3

3 класс – 13 детей (19%)      1/3

По математике:

1 класс - 16 детей (22%)       1/5

2 класс – 13 детей (23%)       1/3

3 класс – 13 детей (18%)      1/3

По окружающему миру

1 класс- 13 детей (17%)       1/3

 4

2 класс – 16 детей (23%)      1/4

3 класс – 13 детей (17%)      1/4

Результаты проверки с указанием итоговых баллов оформлялись в итоговый

протокол. Победители и призеры муниципального этапа Конкурса определялись на

основании результатов участников и заносились в итоговый протокол.

Задания конкурса соответствовали содержанию программ начального образования

общеобразовательных школ по предметным областям «Русский язык»,

«Математика», «Окружающий мир». Задания были составлены таким образом,

чтобы выявить детей с высоким интеллектуальным потенциалом, обладающих

нестандартным мышлением.

По результатам выполнения конкурсных заданий места распределились

следующим образом:

Русский язык:

1класс

место ФИО ОО Личный результат из

31 баллов

1 место Степанова Мария  МОУ Тоншаевская СОШ 26,8

2 место Мамаев Иван МОУ Тоншаевская СОШ 24,2

3 место Енаев Сергей МОУ Тоншаевская СОШ 21,2

3 место Зайцев Максим МОУ Шайгинская ООШ 20,6

2класс
место ФИО ОО Личный результат из

57 баллов

1 место Якимов Мирон МОУ Пижемская СОШ 42,3

2 место Клешнина Александра МОУ Тоншаевская СОШ 40

2 место Кубаев Тимур МОУ Лесозаводская ООШ 40

3 место Созинова Валерия МОУ Тоншаевская СОШ 39,6

3 класс
место ФИО ОО Личный результат из

79 баллов

1 место Беспалов Иван МОУ Пижемская СОШ 48

2 место Клешнина Анна МОУ Тоншаевская СОШ 33,6

3 место Борисов Ярослав МОУ Тоншаевская СОШ 32,4

3 место Уланов Григорий МОУ Письменерская ООШ 29,5

 5

Окружающий мир:

1класс
место ФИО ОО Личный результат из

46,5 баллов

1 место Степанова Мария МОУ Тоншаевская СОШ 35,5

2 место Мамаева Елизавета МОУ Буреполомская СОШ 31

3 место Селезенева Александра МОУ Буреполомская СОШ 30,5

3 место Серебряков Владислав МОУ Пижемская СОШ 30

2класс

место ФИО ОО Личный результат из

35 баллов

1 место Созинова Валерия МОУ Тоншаевская СОШ 32

2 место Аммосов Даниил МОУ Тоншаевская СОШ 29,5

3 место Якимов Мирон МОУ Пижемская СОШ 26,5

3 место Смирнова Валентина МОУ Гагаринская ООШ 26

3 место  Ложкин Дмитрий МОУ Тоншаевская СОШ 25,5

3 класс

место ФИО ОО Личный результат из

37 баллов

1 место Селецкий Алексей МОУ Тоншаевская СОШ 33

2 место Балыкана Ольга МОУ Тоншаевская  СОШ 32

3 место Беспалов Иван МОУ Пижемская СОШ 29

3 место Клешнина Анна МОУ Тоншаевская СОШ 28

3 место Уланов Григорий МОУ Письменерская ООШ 28

Математика:

1класс
место ФИО ОО Личный результат из

45 баллов

1 место Енаев Сергей МОУ Тоншаевская СОШ 35,5

2 место Савиных Ульяна МОУ Тоншаевская СОШ 30,5

3 место Зайцев Максим МОУ Шайгинская ООШ 22,5

3 место Бурмистров Александр МОУ Тоншаевская СОШ 19,5

3 место Мешкова Софья МОУ Тоншаевская СОШ 19

3 место Серебряков Владислав МОУ Пижемская СОШ 19

2класс

место ФИО ОО Личный результат из

42 баллов

1 место Якимов Мирон МОУ Пижемская СОШ 32

2 место Клешнина Александра МОУ Тоншаевская СОШ 31,5

3 место Шмелёва Варвара МОУ Буреполомская СОШ 30

3 место Аммосов Даниил МОУ Тоншаевская СОШ 25,5

 6

3 класс

место ФИО ОО Личный результат из

47 баллов

1 место Ершова Карина МОУ Тоншаевская СОШ 39

2 место Степанов Лев МОУ Тоншаевская СОШ 29

3 место Зубова Анна МОУ Тоншаевская СОШ 28

3 место Шихов Михаил МОУ Тоншаевская СОШ 27

Победителей и призеров муниципального этапа Конкурса подготовили учителя

МОУ Тоншаевской СОШ (Трушкова Елена Сергеевна, Лаптева Марина

Николаевна, Филиппова Виктория Анатольевна, Марамзина Наталья Васильевна,

Шиян Светлана Владимировна, Льясова  Ирина Владимировна, Исупова Ирина

Павловна, Груздева Вера Васильевна), МОУ Пижемской СОШ (Смирнова

Екатерина Сергеевна, Дуплякова  Марина Виссарионовна, Смердова Елена

Николаевна) МОУ Лесозаводской ООШ (Слободина Татьяна Леонидовна), МОУ

Шайгинской ООШ (Махнева Екатерина Витальевна), МОУ Буреполомской СОШ

(Куропкина Лариса Ахматбековна, Кудрявцева Марина Леонидовна), МОУ

Гагаринская ООШ (Кузнецова Наталья Анатольевна), МОУ Письменерская ООШ (

Дмитриева Елена Викторовна)

Рекомендации:

1. Руководителям РМО учителей 1-3 классов Льясовой Ирине Владимировне,

Слободиной Наталье Александровне организовать анализ работ на РМО.

2. Директорам школ запланировать индивидуальную работу с детьми,

показавшими высоки результаты по итогам муниципального этапа Конкурса.

 7

Приложение №2

к приказу управления образования,

 спорта и молодежной политики

                                                                        от 22.02.2024 г. №104-од

Список победителей и призеров

муниципального этапа Конкурса

Русский язык:

1класс

место ФИО ОО Учитель Личный результат

из 31 баллов

1 место Степанова Мария  МОУ Тоншаевская СОШ Шиян С.В. 26,8

2 место Мамаев Иван МОУ Тоншаевская СОШ Шиян С.В. 24,2

3 место Енаев Сергей МОУ Тоншаевская СОШ Трушкова Е.С. 21,2

3 место Зайцев Максим МОУ Шайгинская ООШ Махнева Е.В. 20,6

2класс
место ФИО ОО Учитель Личный результат

из 57 баллов

1 место Якимов Мирон МОУ Пижемская СОШ Дуплякова М.В. 42,3

2 место Клешнина Александра МОУ Тоншаевская СОШ Марамзина Н.В. 40

2 место Кубаев Тимур МОУ Лесозаводская ООШ Слободина Т.Л. 40

3 место Созинова Валерия МОУ Тоншаевская СОШ Марамзина Н.В. 39,6

3 класс
место ФИО ОО Учитель Личный результат

из 79 баллов

1 место Беспалов Иван МОУ Пижемская СОШ Смердова Е.Н. 48

2 место Клешнина Анна МОУ Тоншаевская СОШ Льясова И.В. 33,6

3 место Борисов Ярослав МОУ Тоншаевская СОШ Лаптева М.Н. 32,4

3 место Уланов Григорий МОУ Письменерская ООШ Дмитриева Е.В. 29,5

Окружающий мир:

1класс
место ФИО ОО Учитель Личный результат

из 46,5 баллов

1 место Степанова Мария МОУ Тоншаевская СОШ Шиян С.В. 35,5

2 место Мамаева Елизавета МОУ Буреполомская СОШ Кудрявцева М.Л. 31

3 место СелезеневаАлександра МОУ Буреполомская СОШ Кудрявцева М.Л. 30,5

3 место Серебряков Владислав МОУ Пижемская СОШ Смирнова Е.С. 30

2класс

место ФИО ОО Учитель Личный результат

из 35 баллов

1 место Созинова Валерия МОУ Тоншаевская СОШ Марамзина Н.В. 32

2 место Аммосов Даниил МОУ Тоншаевская СОШ Исупова И.П. 29,5

3 место Якимов Мирон МОУ Пижемская СОШ Дуплякова М.В. 26,5

3 место Смирнова Валентина МОУ Гагаринская ООШ Кузнецова Н.А. 26

3 место  Ложкин Дмитрий МОУ Тоншаевская СОШ Исупова И.П. 25,5

 8

3 класс

место ФИО ОО Учитель Личный результат

из 37 баллов

1 место Селецкий Алексей МОУ Тоншаевская СОШ Лаптева М.Н. 33

2 место Балыкана Ольга МОУ Тоншаевская  СОШ Филиппова В.А. 32

3 место Беспалов Иван МОУ Пижемская СОШ Смердова Е.Н. 29

3 место Клешнина Анна МОУ Тоншаевская СОШ Льясова И.В. 28

3 место Уланов Григорий МОУ Письменерская ООШ Дмитриева Е.В. 28

Математика:

1класс
место ФИО ОО Учитель Личный результат

из 45 баллов

1 место Енаев Сергей МОУ Тоншаевская СОШ Трушкова Е.С. 35,5

2 место Савиных Ульяна МОУ Тоншаевская СОШ Шиян С.В. 30,5

3 место Зайцев Максим МОУ Шайгинская ООШ Махнева Е.В. 22,5

3 место Бурмистров Александр МОУ Тоншаевская СОШ Груздева В.В. 19,5

3 место Мешкова Софья МОУ Тоншаевская СОШ Трушкова Е.С. 19

3 место Серебряков Владислав МОУ Пижемская СОШ Смирнова Е.С. 19

2класс

место ФИО ОО Учитель Личный результат

из 42 баллов

1 место Якимов Мирон МОУ Пижемская СОШ Дуплякова М.В. 32

2 место Клешнина Александра МОУ Тоншаевская СОШ Марамзина Н.В. 31,5

3 место Шмелёва Варвара МОУ Буреполомская СОШ Куропкина Л.А. 30

3 место Аммосов Даниил МОУ Тоншаевская СОШ Исупова И.П. 25,5

3 класс

место ФИО ОО Учитель Личный результат

из 47 баллов

1 место Ершова Карина МОУ Тоншаевская СОШ Лаптева М.Н. 39

2 место Степанов Лев МОУ Тоншаевская СОШ Льясова И.В. 29

3 место Зубова Анна МОУ Тоншаевская СОШ Льясова И.В. 28

3 место Шихов Михаил МОУ Тоншаевская СОШ Льясова И.В. 27

 9